
Uchwala Nr XIXl266/2013
Rady Powiatu w Olsztynie

z dnia 22lutego 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalnosc Dyrektora Domu Pomocy
Spolecznej w Jezioranach

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post~powania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071z p6in. zm.) uchwala si~,co nast~puje:

§ 1. Po zapoznaniu si~ ze skarg~ Pana Mieczyslawa Mocarskiego na dzialalnosc Dyrektora
Domu Pomocy Spolecznej w Jezioranach, uznaje si~ skarg~za bezzasadn~.

UZASADNIENIE
W dniu 3 stycznia 2013 roku, za posrednictwem Biura Rzecznika Praw Obywatelskich oraz

Miejskiego Osrodka Pomocy Spolecznej w Jezioranach, do Rady Powiatu wplyn~la skarga Pana
Mieczyslawa Mocarskiego na dzialalnoSf: Pani Teresy Stanczuk, Dyrektora Domu Pomocy
Spolecznej w Jezioranach.

Skartqcy zarzucil Pani Dyrektor m.in.:
utrudnianie skartqcemu kontaktow z przebywajqcq w Domu Pomocy Spolecznej w Jezioranach
kuzynktL

- posqdzenie Pana Mocarskiego 0 ch~c przywlaszczenia cz~sci spadku kuzynki,
odmow~ udzielenia Panu Mocarskiemu informacji 0 stanie majqtkowym (stanie konta
bankowego) kuzynki, mimo wystawieniu mu przez niq pelnomocnictwa do reprezentowania we
wszystkich sprawach,
utrudnianie przeniesienia kuzynki do innego domu pomocy spolecznej, polotonego blitej
Walbrzycha, rniejsca zamieszkania Pana Mocarskiego i pozostalych czlonkow rodziny,
dopuszczenie do sytuacji, w ktorej pracownik DPS wyplacil wraz z kuzynkq skartqcego
pieniqdze z jej konta, przy czym ona sarna nie wie, w Jakim to bylo banku i ile pieni~dzy
wyplacono, poniewat nie zna ich wartosci i nie potrafi liczyc.



Skarga zostala slderowana do rozpatrzenia przez Komisjfi Spraw Spolecznych oraz do
Dyrektora Domu Pomocy Spolecznej w Jezioranach i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Olsztynie z prosbq 0 udzielenie stosownych wyjasniefz.

Komisja Spraw Spolecznych rozpatrywala skargfi Pana Mocarskiego na posiedzeniu w dniu
22 lutego 2013 r. i po zapoznaniu sifi z jej tresciCb wyjasnieniami Dyrektora DPS i PCPR, oraz
przedlotonymi przez nich dokumentami, stwierdzila co nastfWuje:
- kuzynka skartqcego jest mieszkankq Domu Pomocy Spolecznej w Jezioranach od 1967 r., ktora w

roku 2010 otrzymala spadek po swojej siostrze w kwocie 160.000 zl. Od tego momentu Pan
Mocarski trzykrotnie zabieral swojq kuzynkfi na urlopy, utrzymywal z niq kontakt listowny i
telefoniczny,

- wspomniana wytej podopieczna DPS kilkukrotnie pobierala z konta pieniqdze. Wyplacala po
2.000 zl przed katdym wyjazdem do Pana Mocarsldego, podczas jednego z urlopow obdarowala
go kwotq 7.000 zl. Po powrocie z urlopu skartqcy zostawil w DPS swoj numer konta z
poleceniem przekazania kolejnej kwoty 2.000 zl. Dyrekcja DPS obawiajqc sifi wykorzystywania
jinansowego swojej podopiecznej (talde obawy zglaszal tet inny czlonekjej rodziny) zawiadomila
Prokuraturfi Rejonowq w Biskupcu 0 podejrzeniu wykorzystania jinansowego mieszkanki przez
jej kuzyna,

- Pan Mocarski nie otrzymal informacji 0 stanie konta kuzynki, poniewat ta, po informacji, te Pan
Mocarski oczekuje przelania kolejnych srodkow na swoje konto, odwolala udzielone mu
wczdniej pelnomocnictwo,

- kuzynka skartqcego rzeczywiscie poczqtkowo wyrazila chfiC przeniesienia do innego domu
pomocy spolecznej i upowatnila Pana Mocarsldego do podejmowania dzialafz w tej sprawie, ale
po powrocie z urlopu ostatecznie zrezygnowala z przenosin,

- zgodnie z opiniq opiekunow w DPS, kuzynka skartqcego jest osobq uposledzonq umyslowo w
stopniu lekldm, jest zdolna do samoobslugi w zakresie samodzielnej egzystencji. Orientuje sifi w
czasie, miejscu i otoczeniu, nawiqzuje logiczny i rzeczowy kontakt.

W oparciu 0 powytsze ustalenia Komisja uznala, te zarzuty dotyczqce niewlasciwych
dzialafz Dyrektora Domu Pomocy Spolecznej w Jezioranach nie znajdujq odzwierciedlenia w
faktach i postanowila uznac skargfi za bezzasadnq.


